PAGE
6

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в распоряжение

Администрации Северодвинска

от 15.12.2010 № 355-ра

(в редакции от 10.11.2016)

В целях актуализации версий перечней муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, открытых акционерных обществ, закрепленных по ведомственной принадлежности за органами Администрации Северодвинска:

1. Внести в распоряжение Администрации Северодвинска                     от 15.12.2010 № 355-ра (в редакции от 10.11.2016) «Об утверждении Перечней муниципальных предприятий, учреждений и открытых акционерных обществ, закрепленных по ведомственной принадлежности                 за органами Администрации Северодвинска» следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 распоряжения изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                        на заместителя Главы Администрации Северодвинска по финансово-экономическим вопросам.».

1.2.  Приложение № 1 «Перечень муниципальных предприятий, закрепленных по ведомственной принадлежности за органами Администрации Северодвинска» изложить в прилагаемой редакции.

1.3.  Приложение № 2 «Перечень открытых акционерных обществ, акции которых находятся в собственности муниципального образования «Северодвинск», закрепленных по ведомственной принадлежности                         за органами Администрации Северодвинска» изложить в прилагаемой редакции.

1.4.  Приложение № 3 «Перечень муниципальных учреждений, закрепленных по ведомственной принадлежности за органами Администрации Северодвинска» изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее распоряжение                      на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Терновая Татьяна Владимировна

58-23-22

	Приложение № 1

к распоряжению

Администрации Северодвинска

от 15.12.2010 № 355-ра

(в ред. от                   №            )

Перечень

муниципальных предприятий, закрепленных

по ведомственной принадлежности

за органами Администрации Северодвинска

I. Управление экономики

1. Северодвинское муниципальное предприятие «Комбинат школьного питания» (финансово-экономический контроль за деятельностью предприятия).

II. Комитет жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и связи

1. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Горсвет».

2. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Спецавтохозяйство».

3. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Горвик».

4. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Водолей».

5. Муниципальное производственное жилищное ремонтно-эксплуатационное предприятие Северодвинска.

6. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Жилищный трест».

7. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Управляющая организация «Созидание».

8. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Производственное жилищно-коммунальное объединение «Ягры».

9. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство».

10. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Белое озеро».

11. Муниципальное унитарное предприятие «Локомотив» Северодвинска.

III. Управление социального развития, опеки и попечительства

1. Северодвинское муниципальное унитарное предприятие «Здоровье».

2. Муниципальное унитарное предприятие «Северодвинский специализированный комбинат ритуальных услуг».

IV. Управление образования

1. Северодвинское муниципальное предприятие «Комбинат школьного питания».
	Приложение № 2

к распоряжению

Администрации Северодвинска

от 15.12.2010 № 355-ра

(в ред. от                   №            )

Перечень

открытых акционерных обществ, акции которых находятся
 в собственности муниципального образования «Северодвинск», закрепленных по ведомственной принадлежности

за органами Администрации Северодвинска

I. Управление градостроительства и земельных отношений
1. Открытое акционерное общество «Производственно-комплектовочная база» Северодвинска.
2. Открытое акционерное общество «Северодвинский завод строительных материалов».

II. Управление экономики

1. Акционерное общество «Северодвинский Торговый центр».

2. Открытое акционерное общество «Северодвинский Хлебокомбинат».

3. Открытое акционерное общество «Роспечать» Северодвинска.

4. Открытое акционерное общество «Белоснежка» Северодвинска.

5. Открытое акционерное общество «Приморский».

6. Открытое акционерное общество «Лакомка».

7. Открытое акционерное общество «Спорттовары».

8. Открытое акционерное общество «Северодвинский торговый центр «Книжный».

	Приложение № 3

к распоряжению

Администрации Северодвинска

от 15.12.2010 № 355-ра

(в ред. от                   №            )

Перечень

муниципальных учреждений, закрепленных

по ведомственной принадлежности

за органами Администрации Северодвинска

I. Управление образования

1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Золотой петушок» комбинированного вида».
2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 3 «Морозко».

3. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 8 «Лесная сказка».

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13 «Незабудка» комбинированного вида».

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 15 «Черемушка» комбинированного вида».

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17 «Ручеек» комбинированного вида».

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19 «Снежинка» комбинированного вида».

8. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 20 «Дружный  хоровод».

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 27 «Сказка» комбинированного вида».

10. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 34 «Золотой ключик».

11. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  Центр развития ребенка – «Детский сад № 44 «Веселые нотки».

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 46 «Калинка» комбинированного вида».

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 47 «Зеленый огонек» компенсирующего вида».

14. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 49 «Белоснежка» общеразвивающего вида».

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 57 «Лукоморье» комбинированного вида».

16. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 59 «Цыплята».

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 62 «Родничок» комбинированного вида».

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 66 «Беломорочка» компенсирующего вида».

19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 67 «Медвежонок» комбинированного вида».

20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 69 «Дюймовочка» комбинированного вида».

21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 74 «Винни-Пух» комбинированного вида».

22. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 77 «Зоренька» общеразвивающего вида».

23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 79 «Мальчиш-Кибальчиш» комбинированного вида».

24. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 82 «Гусельки» комбинированного вида».

25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 85 «Малиновка» комбинированного вида».

26. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 86 «Жемчужинка» Центр развития ребенка».

27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 87 «Моряночка» комбинированного вида».

28. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 88 «Антошка».

29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 89 «Умка» комбинированного вида».

30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 90 «Хрусталик» компенсирующего вида».

31. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка – «Детский сад № 91 «Яблонька».

32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 95 «Радуга» компенсирующего вида».

33. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                      для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Северодвинская прогимназия № 1».

34. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2».

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза Константина Матвеевича Трухинова».

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5».

37. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6 с углубленным изучением иностранных языков».

38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гуманитарная гимназия № 8».

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9».

40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Морская кадетская школа имени адмирала Котова Павла Григорьевича».

41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11».

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12».

43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13».

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Северодвинская гимназия № 14».

45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 16 оборонно-спортивной направленности».

46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 17».

47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19».

48. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением социально-экономических дисциплин».

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21 имени Героя Советского Союза Юдина Александра Дмитриевича».

50. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 22».

51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23».

52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 24».

53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 25».

54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная  школа № 26».

55. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лингвистическая гимназия № 27».

56. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28».

57. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 29».

58. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30».

59. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ягринская гимназия».

60. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36».

61. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1».

62. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2».

63. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский морской центр «Североморец».

64. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детский центр культуры».

65. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи».

66. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр юношеского научно-технического творчества».

67. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР.

68. Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения функционирования образовательных организаций Северодвинска».

II. Управление культуры и туризма
1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 3».
2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 36».
3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 34».
4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 2».
5. Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры                   и общественных мероприятий».
6. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Северодвинский городской краеведческий музей».
7. Муниципальное автономное учреждение культуры «Северодвинский драматический театр».
8. Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальная библиотечная система».
9. Муниципальное автономное учреждение «Парк культуры                             и отдыха».
10. Муниципальное автономное учреждение культуры «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)».
11. Муниципальное автономное учреждение «Северодвинское агентство культуры и социальной рекламы».
12. Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр».
III. Отдел физической культуры и спорта

1. Муниципальное автономное спортивно-оздоровительное учреждение «Строитель».

IV. Отдел гражданской защиты

1. Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Северодвинска».

2. Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная служба Северодвинска».